
COMUNE DI MARTIGNANA DI PO   
 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

ORDINANZA N. 8  
 
Data ordinanza 26/06/2025   
 

OGGETTO: 

ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO SOSTA E 
FERMATA, DELLA PARTE DI VIA NOCETO COMPRESA TRA 
L’INCROCIO CON LA VIA LIBERTA’ E L’INCROCIO CON LA VIA 
MAZZINI.  

 
IL SINDACO  

 
 
PREMESSO che presso l’oratorio parrocchiale di Martignana di Po è in corso il Centro Estivo 
denominato “Grest 2025”; 
 
PREMESSO che l’oratorio parrocchiale di Martignana di Po intende organizzare per il giorno di 
giovedì 26.06.2025 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 una prova di abilità come gioco di gruppo sulla 
pubblica via Noceto a lato delll’oratorio;; 
 
DATO ATTO che l’oratorio parrocchiale di Martignana di Po ha presentato richiesta di chiusura 
della strada in data il 24/06/2025; 
 
CONSIDERATO che l’oratorio parrocchiale di Martignana di Po chiede il permesso di occupare il 
tratto di via Noceto compreso tra la via della Libertà e la via Mazzini per il giorno di Giovedi 
26.06.2025 dalle ore 9,00 alle ore 13,00 per lo svolgimento del gioco di gruppo sopra indicato; 
 
CONSIDERATO quindi opportuno instaurare un’area pedonale nella via Noceto nel tratto 
compreso tra la via della Libertà e la via Mazzini per permettere il regolare svolgimento della 
manifestazione e permettere la sosta dei fruitori senza pericoli di sorta; 
 
RAVVISATA la necessità di: 

� concedere il divieto di parcheggio e di transito sulla porzione di via Noceto nel tratto 
compreso tra la via della Libertà e la via Mazzini dalle ore 09,00 alle ore 13,00 circa di 
GIOVEDI’ 26 GIUGNO 2025; 

per permettere il regolare svolgimento della manifestazione; 
 
RAVVISATA infine la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze 
del traffico ed alle esigenze della strada; 
 
VISTI gli artt.5 comma 3, 6 e 7 del D.Lgs n°285 del 30.04.1992, n° 495 così come modificato dal 
D.P.R. 16.09.1996, n°610; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.D.S. approvato con D.Lgs.30.04.1992, n°285 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO l’art.54, comma 2 e 3 lettera b) del D.Lgs. 28.08.2008, n°267; 
 

ORDINA 
 



� Per il giorno GIOVEDI’ 26 GIUGNO 2025 - dalle ore 09,00 alle ore 13,00 circa E’ 
CONCESSO IL PERMESSO di occupazione di suolo pubblico sulla parte nella via 
Noceto nel tratto compreso tra la via della Libertà e la via Mazzini per le motivazioni in 
premessa espresse. 

 
� Per il giorno di GIOVEDI 26 GIUGNO 2025 sulla parte di via Noceto nel tratto 

compreso tra la via della Libertà e la via Mazzini dalle ore 09,00 alle ore 13,00 circa IL 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE nonché il parcheggio, il transito, la fermata, la 
sosta a tutti i veicoli, per le motivazioni in premessa espresse.  

 
� Per le trasgressioni sono applicate le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della 

Strada. (D.Lgs. 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni). 
 

� Ai Responsabili dell’organizzazione, d’intesa con il personale del Comune- Servizi 
Esterni- Uff. Tecnico, di predisporre la segnaletica verticale in rapporto alle variazioni 
apportate al traffico veicolare stesso. 

 
� Di mandare notizia al pubblico del presente atto mediante l’apposizione dei prescritti 

segnali stradali. 
 

DISPONE 
 

� di notificare copia del presente provvedimento all’associazione brevi mani, prima dell’inizio 
della manifestazione; 

 
� di inviare copia del presente provvedimento alla Stazione dei Carabinieri di Gussola, nonché 

al comando di Polizia Locale di Casalmaggiore; 
 

� di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente; 
 

� di informare la cittadinanza mediante l’apposizione della stessa presso i luoghi pubblici 
adiacenti alla piazza del municipio nei consueti modi di diffusione; 

 
� che i residenti nel tratto di via Noceto che usufruiscono degli spazi a parcheggio nella 

medesima via oggetto dell’ordinanza si organizzino spostando i propri automezzi sulle altre 
vie comunali, prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 

 
 

SI INFORMA 
(ai sensi dell’art. 3,4° comma, della legge 241/1990) 

 
Ai sensi dell’art.3-comma 4-della legge 241/90 n°241 avverso la presente ordinanza può essere 
predisposto ricorso gerarchico al Signor PREFETTO DI CREMONA o in via giurisdizionale al 
TAR di Brescia entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso.  
 
 
 
  
 Il Sindaco 
 GOZZI ALESSANDRO / InfoCamere S.C.p.A. 

(Sottoscrizione apposta digitalmente)  
 
 


